5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2019 г. № 17
О назначении проведения публичных

слушаний по обсуждению проекта

решения совета депутатов МО Сертолово

«О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Сертолово

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Сертолово, на основании решения совета депутатов от 25.09.2012 г. № 39 «Об утверждении «Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» и в целях  организации обсуждения с населением МО Сертолово изменений и дополнений, вносимых в Устав МО Сертолово, совет депутатов МО Сертолово принял

РЕШЕНИЕ

1. Принять за основу проект решения совета депутатов МО Сертолово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (Приложение №1).
2.  Инициатором проведения публичных слушаний считать совет депутатов МО Сертолово.

3. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета депутатов МО Сертолово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее-публичные слушания) на 20.06.2019 г.  в 17 часов 00 минут по адресу: г. Сертолово, ул. Молодцова д.7 корпус 2, кабинет 12, администрация МО Сертолово.
4. Назначить уполномоченным органом (организатором публичных слушаний) Комиссию по проведению публичных слушаний.
5. Опубликовать информационное сообщение о проведении публичных слушаний в газете «Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово не позднее 30.05.2019 г..

6. Утвердить персональный состав Комиссии по проведению публичных слушаний (Приложение № 2).
7. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж», размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
8. Опубликовать в газете «Петербургский рубеж»:

        - приложение №1 к решению совета депутатов МО Сертолово от 22.02.2011 г. №5 «Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

       - приложение №2 к решению совета депутатов МО Сертолово от 22.02.2011 г. №5 «Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

И.о. председателя

совета депутатов

                  Н.С. Гайдаш
Приложение № 1

к решению совета депутатов МО Сертолово

от 29.05.2019 г. № 17
проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от __________ г. № _______

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Сертолово

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, с целью приведения Устава в соответствие с действующим законодательством РФ, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав МО Сертолово

(далее-Устав):

1.1.  в тексте Устава:

1.1.1. в пункте 5 части 1 статьи 4 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «организация дорожного движения»;
1.1.2. пункт 17 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
1.1.3. подпункт 15 пункта 2.1 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«15) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;
1.1.4. пункт 4.1 части 2 статьи 5 исключить;
1.1.5. часть 2 статьи 10.1 изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования Сертолово, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан»;
1.1.6. абзац 2 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, советом депутатов муниципального образования Сертолово»;

1.1.7. часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, совета депутатов муниципального образования Сертолово, главы муниципального образования Сертолово или главы администрации муниципального образования Сертолово, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или совета депутатов муниципального образования Сертолово, назначаются советом депутатов муниципального образования Сертолово, а по инициативе главы муниципального образования Сертолово или главы администрации муниципального образования Сертолово, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования Сертолово»;

1.1.8. пункт 2 части 11 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«2)заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Ленинградской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования Сертолово в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование Сертолово, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования Сертолово полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;
1.1.9. пункт 9.1 части 2 статьи 40 изложить в следующей редакции:

9.1) Осуществление управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Сертолово»;
1.1.10.  часть 2 статьи 40 дополнить пунктом 9.2):

«9.2) предоставляет земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Сертолово».
1.1.11. ОГЛАВЛЕНИЕ Устава изложить в соответствии с соблюдением нумерации страниц текста Устава в новой редакции.

        2. Направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ленинградской области для государственной регистрации.

3. Настоящее    решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж» после его государственной   регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального
образования

                                               С.В. Коломыцев

Приложение № 2
к решению совета депутатов МО Сертолово

от 29.05.2019 г.  № 17
Состав Комиссии

по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета депутатов МО Сертолово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	№п/п
	Статус члена комиссии
	Должность
	ФИО

	1.
	Председатель
	Заместитель председателя совета депутатов МО Сертолово
	Гайдаш Н.С.

	2.
	Секретарь
	Начальник отдела местного самоуправления администрации МО Сертолово
	Миллер Е.Г.

	3.
	Член комиссии
	Заместитель главы администрации по финансам и экономике - председатель комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово
	Карачёва И.В.

	4.
	Член комиссии
	Начальник юридического отдела администрации МО Сертолово
	Вишнякова О.О.

	5.
	Член комиссии
	И.о.председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Сенькив Н.С

	6.
	Член комиссии
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово
	Могильников А.В.

	7.
	Член комиссии
	Главный специалист отдела местного самоуправления администрации МО Сертолово
	Буравская И.Н.

	8.
	Член комиссии
	Главный специалист-юрист юридического отдела администрации МО Сертолово
	Жукова И.В.

	9.
	Член комиссии
	Директор МАУ «Сертоловский культурно-спортивный центр «Спектр», депутат совета депутатов МО Сертолово
	Матусевич М.С.

	10.
	Член комиссии
	Главный специалист аппарата совета депутатов МО Сертолово
	Кубышко Л.В.